bus, nulla se occasione peimisecat. Abbatem vero
eidem monasterio, non alium , sed quem dignum
moribus, atque aptum disciplinae monasticae, com-
niuni consensu, congregatio tota poposceri!, si ex
se habuerit, vel si ab alia congregatione sibi elege-
rit, absque aliqua venalitate, a Romano pontifice
consecrandum. Decernimus etiam ut omnes eidem
monasterii cartha; contrarise et nocivae omnino va-

cuae et inanes existant. Praeterea apostolica noslra
auctoritate constiluimus et confirmanius ut nullus

imperator, rex, cpiscopus, dux, marcbio, comes,
vicecomes, guastaldio, aut alia quaelibct magna
parvaque persona, te praedictum abbatem, tuosque
successores canonice intrantes, de jam dicto mo-

nasterio, vel de omnibus suis rebus, ct proprieta-
tibus mobiUbus et immobilibus, ac sesc moventibus
molestare ac divertere, aut inquietare audeat. Si

quis ergo contra hujus nostri apostolici privilegii
decretalcm temere agere te.-iiaverit,vel proesumpse-
serit, auctoritate sanctoeet individuae Trinitatis, et
beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra,
perpctuac malcdictionis anathemati se subjacete
noverit, donec resipiseens salisfecerit. Insuper com-

positurus cxistat duodecim libras auri, medielatem
nostro sacro palatio, medietatem ipsi monasterio.
Qui vero pio studio hanc observare voluerit, et

prcefatum monasterium in nulla sua justitia vel
rebus suis fraudaverit, sive qui, ei revercnliam
habens, pro Deo de suis aliqtiid coutulerit, bcnc-
dictionis gratiam a Doniino Deo consequatur, el

per clavigerum principem coelijai.uas regni coelestis
introduti mereatur»

Scriplum per manum Octaviani scriniarii, nola-
riique sanctaeRomanoeEcclesiae, in mense Februa-
rio, et indictione xii. Bene valete.

Datum Romoeoctavo Kalcn. Martii, anno Bomini
Christi 1059, per manus Humberti dicli cpiscopi
sanctae Ecclesiae Silvae Candida?, et bibliothccarii
sahctae Romanae el apostolicac sedis, anno priniu
pontificatus domni papoeNicalai II, indiclione xn.

II.

Nicolai II summi ponti/icis butla qua monasteria
Sancli Vincentii ad Vulturnum, etJoanni IV,cjus
abbati, omniaillius bonaetjura confirmat.

» (Anno 1059.)
[MURATORI,Ber. Ital. Script. I, n, 5, 4.]

NICOLAUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
cto filio JOANNI,abbati venerabilis monasterii Cbri-
sti martyris Vincenlii super ipsum fontem Vuiturni
fluminis constructi, ct pcr etim cunctis successori-
bus ejus regulariter ad regimen promovendis in per-
pctuum.

Etsi omnibus sollieitudinem nostram et aposto-
licaesedis munimentum protendere debemus, piis
tamen locis, et praccipue religionc monastica pol-
lentibus, abundantius quidquid pictatis ct ulilitatis
possumus, quatenus ex pia provisione cccnobitarnm
in futuro plenam mercedem cum eis, et pro eis D.o

miscrai-tc, mereamus. Ptoinde bcnevola conden-
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scensione annuentes petitionibus tuis, charissime A i

lili, et abba Joannes per hanc apostolicae auctori- r

latis decretalem paginam, secundum quod tuis ante- i]
cessoribus nostri fecisse noscuntur, concedimus et (

confirmamus tibi, tuisque successoribus post te re- s

gulariter promovendis in perpetuum praefatum mo- i

nasterium Beati Vincentii martyris situm super t

ipsum fontem Yulturnura in tcrritorio Beneventano s

in partibus Samniae cum omnibus suis pertinentiis (

et cellis, videlicet monasterium Beati Petri ap stoli f

pi-situ n juxta fluvium Sabbati, monasterium quo- (

que Sancti Ade dali intra Beneventum, et ecclesiam i

Sancti Stephani; cellam Sanctae Mari;c in loco 8

Sano, etc. Concedimus Hcentiam vobis vestrisque i

posteris ad altaria consecranda et clericos in quoli- <

bet gradu ordinandos invitare queni volueritis epi- *>i

scopum. Interdicimus etiam ne quis episcoporum ex j
codcm monasterio abbalcm vel monachum audeat i

ad suam synodum provocare, vel excommunicare. <

Jubemus quoque concedendo vobis cujuscunque *

Ecclesiae clericum, si venerit ad conversionera, ut 1

recipiatis secundum monasticam disciplinam '

chrisma, et oleum sanctum acquiratis a beneplacito '

vobis episcopo, etc. Si quis autem, quod non opta- 1

mus, etc. •

Scriptum per manus Qctaviani scriniarii S. R. E. <

notarii, mense Martio, et indictione xn. Bene va- i

lete. !

Datum Spoleti vi Nonas Martii, anno Jesu Cltri- '

sli 1059, per manusHumberti sanctaeEcclesiaeSilvae _

Candidae episcopi, anno i Pontificatus domni papae i

Nicolai secundi, indictione xn. '

III. :
i

Nicolaus II papa confirmat bona ac privilegia oin- j
nia a Leone PP. IX Casinensi monaslerio con-
cessa.

(Anno 1059.)
1

[COCQUELINES,Bullar., I, 401, ex regesto Petri Dia-
coni, num. 18, fol. 17 a lergo.] i

NICOLAUSepiscopus, servtts servorum Dei, DESI- I
DERIOdilecto filio abbati venerabilis ccenobii almi <

Patris Bcn^dicti, quod nuncupalur Mons Casinus, i

cunctisque successoribus ejus illic regulariter ad i

rcgimen promovendis, in perpetuuni. ;

Pastoralis soilicitudinis nostrae bonum si debet D

perspicere et proficere omnibus etiam extraneis et

longintiuis, multo magis domesticis et propinquis.
Ipsis quippe post Dominum secundo gradu admo-
venda est invisibilis charitas, ut per eos velul quae-
dam visibilisflamnia gradatim ad remotiores quosque
discurrat. Piis ergo locis et divina religione vene-
rabilibus debitaeconsolationis et defensionis porre-
cturi manns, illum caeteris praeferendum non ambi-